
Comune di Porto Torres
_____________________

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
Giunta Comunale

Numero Del Ufficio Proponente

 2017/705    12/10/2017 Area LL.PP., urbanistica, manutenzioni, edilizia, 
ambiente, tutela del territorio
Ambiente/Tutela Territorio

Assessore: Cristina Biancu

OGGETTO:

Legge Regionale 14 maggio 2009 n. 1, art. 3, comma 2, lettera b, numero 2. Programma di 
interventi e piano di ripartizione delle risorse per l’aumento del patrimonio boschivo nelle aree 
interessate  da  forme  gravi  di  deindustrializzazione,  da  cave  dismesse,  da  impianti  di 
incenerimento  da  rifiuti  solidi  urbani  o  di  produzione  di  energia  da  fonte  fossile.  
Attuazione  Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  45/32  del  8  agosto  2016.  
Nuova perimetrazione aree di intervento.

Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici Urbanistica Manutenzioni Edilizia Ambiente Tutela del territorio Ing. 
Claudio Vinci, su proposta dell’Assessore all’Ambiente Cristina Biancu,

Vista la Legge Regionale 11 aprile 2016 n. 5, -  Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per  
l’anno 2016 e per gli anni 2016-2018 (Legge di stabilità 2016);
 
Vista   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/32 del  02.08.2016 avente ad oggetto Programma di 
ripartizione di € 2.774.000,00 a favore dei Comuni per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del  
patrimonio boschivo nelle aree interessate da forme gravi di deindustrializzazione, da cave dismesse, da  
impianti di incenerimento da rifiuti solidi urbani o di produzione di energia da fonte fossile Cap. SC02.0890 
– C .D .R. 00.05.01.01 Legge Regionale 11 aprile 2016 n. 5, art. 4 comma 23 lettera a;

Vista la Determinazione generale della difesa dell’ambiente della Regione Autonoma della Sardegna prot. n. 
16141 rep. 409 del 30.08.2016 con la quale è stato assunto l’impegno per le risorse pari a complessive €  
2.774.000,00;

Rilevato che il Comune di Porto Torres è beneficiario di un finanziamento pari ad e 400.000,00;

Considerato che il Comune di Porto Torres  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 5.12.2016  ha 
approvata la perimetrazione delle aree da destinare all’intervento;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto che il Consorzio Industriale Provinciale di Sassari, con  nota prot. n. 8627/10/17 dell’11 ottobre 
2017 ha reso disponibili nuove aree da destinare all’intervento in oggetto;

Rilevato che si ritiene opportuno inserire anche le aree delle terre civiche; 

Ritenuto quindi necessario provvedere ad una nuova perimetrazione delle aree di intervento sostituendo le 
tavole  approvate  con  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  185  del  5.12.2016  con  le  nuove  tavole  così 
denominate: 

• Tavola 1 ottobre 2017: Aree urbane e periurbane rientranti nella disponibilità del Comune di Porto 
Torres;

 Tavola 2 ottobre 2017: Aree degradate post industriali;
 Tavola 3: Terre civiche:


Precisato che tali interventi ben rispecchiano i principi espressi nella Legge Regionale citata in oggetto;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali  
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare la nuova perimetrazione delle aree di  intervento,  individuata nelle Tavole allegate, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto e così costituite:

 Tavola 1 ottobre 2017: Aree urbane e periurbane rientranti nella disponibilità del Comune di Porto 
Torres;

 Tavola 2 ottobre 2017: Aree degradate post industriali;
 Tavola 3: Terre civiche.

3) Di dare atto che per gli interventi previsti nella perimetrazione verranno utilizzate le risorse di cui  
alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/32 del 02.08.2016, pari ad € 400.000,00;

4) di proporre di dichiarare la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4°  
comma del   D.  Lgs 267/2000 al  fine  di  dare  subito corso alla  procedura di  affidamento per  la  
progettazione degli interventi da attuare.

 Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici Urbanistica Manutenzioni Edilizia Ambiente Tutela del 
Territorio

        Dott. Ing. Claudio Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documenti di cui si compone la proposta in oggetto:

Titolo Impronta
delibera dicembre 2016 5B60C8521DAE236E425A3438DFFF756AD1A6AE8B 
tav 1 2016 72A7B389C8A12A932C8C022BE8198191F6096A10 
tav 2 2016 E17602CD8CB2B8E224E68C93778FD97A29924472 
tav 1 ottobre 2017 1C2B672D17E7A034CD8CCC5D43F8362A76552392 
tav 2 ottobre 2017 C90191955C177108F9E7E8E5AA50BE91D40C8F46 
tav 3 ottobre 2017 79AE2AF82D59E19582D143E53EDBE2AEC0290E5E 
delibera ras 887D9160AB0988C03C8B6BAE2B018569AF1EA697 
ras assegnazione fondi 75F7F154C50977A54B1A97B9E9DE5C04053BDAFF 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Numero


		2017-10-18T09:55:01+0000
	Claudio Lino Vinci




